Orig. Charta pergamenta. Litteram initialem B habet. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur. Duas modernas copias habet. AHAZU, G-I-1. Ed.: CD V. 478-479. (nr. 943.) Reg.: RD nr. 29.

Bela, Dei gratia dux totius Sclauonie, Dalmatiae et Croatie omnibus, quibus presentes ostenduntur, salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum notitiam tenore presentium uolumus pervenire, quod cum post diuine pietatis clementiam et nostram emancipationem per dominum Belam, regem Hungarie, patrem nostrum karissimum, regimen ducatus nostri adepti fuisse, magister Thomas familiaris et specialis notarius domini regis, karissimi patris nostri nostram adiens presentiam nobis explanauit, quod idem dominus rex, pater noster karissimus terram cuiusdam iobagionis castri de Kemluk Bolesk nomine decedentis sine herede ob recompensationem seruitiorum eiusdem obsequiosorum, que ab indole sue pueritie diligenti studio et prudenti circumspectione eidem domino regi, karissimo patri nostro, fideliter exhibuit indefesse, sibi et fratribus suis videlicet Crystophoro, Iohanni, Paulo et Stephano ac successoribus eorundem de plenitudine gratie sue contulisset auctoritate sui priuilegii muniendo, petens a nobis humili supplicatione, ut collationi eiusdem domini regis, karissimi patris nostri, nostrum consensum et assensum adhibentes, eandem ratificare et ex nunc nostra collatione renouare, necnon nostri priuilegii munimine confirmare dignaremur. Verum quia uoluntati et facto domini regis, karissimi patris nostri, ut solet filius obediens, occurrere liberaliter debuimus et debemus, presertim cum idem magister Thomas et Iohannes frater eiusdem iuuenis noster cum ceteris fratribus eorum supradictis sollertia et nobis obsequia et uitatum fidelitatibus circumspecta impendere studuissemus, consideratis etiam seruitiis eorundem, que nobis impendere poterant in futurum, prefatam collationem domini regis, karissimi patris nostri, factam eidem magistro Thome et fratribus suis de terra Bolesk antedicti ratam et firmam habuimus, prout in priuilegio eiusdem domini regis, patris nostri karissimi, continetur plenius et habetur et perpetuo obseruamus illibate et ex nunc eisdem reliquimus et ex nouo contulimus, dedimus et donauimus iure perpetuo possidendam. In testimonium itaque priuilegii domini regis, karissimi patris nostri, et premissae collationis stabilitatem, quia etiam dominus rex, pater noster karissimus, a nobis petiuit oraculo uiue vocis, eisdem magistro Thome et fratribus suis ac successoribus eorundem nostrum [privilegium] duximus concedendum. Datum per manus venerabilis patris Ladyzlay, episcopi Thynnyensis, aule nostre cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno Domini M^o CC^o [sexages]imo octauo, ducatus autem nostri anno primo.

2.

1[33]9. 17. Aprilis

Coram Gweno filio Wlchey, comite terrestri de maiori Kemlek, Georgius filius Petri unam mlakam pro tribus pensis denariorum Iohanni filio Ivan vendit.

Orig. Charta pergamena, manca. Pendens sigillum deest. Modernam copiam habet. AHAZU, G-I-8. Reg.: Isprave nr. 1567. Memoratum est, quod Isak filius Voyn, Aderianus filius Farkasii, Georgius filius Benk in 14. saeculo vixerunt.

Nos Guenus filius Wlchey,¹⁰ comes terrestris desub maiori Kemluk, significamus tenore presentium, quibus expedit, vniuersis, quod [a]ccede[n]tes personaliter ad nostram presentiam Georgius filius Petri ab vna parte, item Iohannes filius Iwan parte ab altera coram nobis personaliter con[stituti] ...¹¹ idem Georgius dixit et confessus est oraculo viue vocis, quod ipse vnam lakam ad quatuor dietas continentem predicto Io[hanni filio] Iwan pro tribus pensis bonorum denariorum vendidisset perpetuo possidendam et habendam, ita tamen, quod quicquid ponent supra ...¹² ...obum (?), hoc idem Iohannes tenetur de predicta terra persoluere. Prima autem meta ipsius terre incipit iuxta terram Phile ab parte ...¹³ infra procedendo in fluum Reka in vnum rubum Jekersa et eundo a parte occidentis supra per Rekam in quoddam (!)rubum s...¹⁴ ...gerni (?) et procedendo iuxta metas filii Malchech et ueniet in lignum gertianfa et procedendo per magnam viam et cadit [ad primam] metam et ibi terminatur. Et ista uenditio facta est presentibus Iacobo filio Bani, qui tunc pristaldus erat, Gregorio filio ...,¹⁵ Aderiano filio Farkasii, Petro filio Alexandri, Georgyo filio Benk, Isano filio Voyn et Phileto filio Voyz ban. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentibus sigillum nostrum duximus pendendum. Datum in Kemuk (!), sabbato proximo ante festum beati Georgii martiris, anno Domini M° [trecentesimo tricesimo]mo nono.

3.

1342. 9. Augusti

Mikch banus Sclavoniae ad petitionem filiorum Finec eorum possessiones reambulat.

Orig. non exstat. Transcripsit Ulricus banus Sclavoniae (*vide nr. 16.*). Reg.: Isprave 304. (nr. 486.), Anjou-oklt. XXVI. 425.

Nos Mykecz, banus totius Sclauonie, memorie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit, vniuersis, quod Gregorius, Iacobus, Georgius et

¹⁰ Lectio incerta.

¹¹ Ruptus.

¹² Ruptus.

¹³ Ruptus.

¹⁴ Ruptus.

¹⁵ Ruptus.

Paulus filii Finecz ad nostram presentiam personaliter accedentes exhibuerunt nobis quasdam litteras patentes serenissimi principis domini Karuli Dei gratia regis Hungarie, domini nostri gratiosissimi super quasdam (!) possessiones (!) ipsorum in comitatu Crisiensi habitas (!), olim per suam serenitatem noue sue donationis titulo donatas (!) et deliberatas (!), quas possessiones eisdem contulerat auus ipsorum Dionisius filius Janse vna cum filio suo Iwncone iure perpetuo obtainendas, prout in litteris dicti domini nostri regis vidimus plenarie contineri, petentes nos, vt easdem possessiones ab alienis possessionibus circumiacentibus metaliter separari et reambulari faceremus. Nos igitur iustis et condignis petitionibus ipsorum filiorum Finecz annuentes inito et habito consilio cum regnolis ac etiam cum vniuersis nobilibus iobagionibus castri Naghkemlek vocati dictas possessiones cum ceteris suis pertinentiis Naghmal vocatas, Brezthouicza, Cran, Clenouecz alio nomine Vinarcz cum vineis, terris arabilibus, fructibus, feneris, siluis et omnibus suis utilitatibus et circumstantiis ad easdem pertinentibus statuimus predictis Gregorio, Iacobo, Georgio, Paulo filiis Finecz et per eos heredibus heredumque ipsorum successoribus iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas. Astiterunt etiam cognati et consanguinei dicti Dionisii filii Janse, videlicet Georgius filius Benk, Wlkecz filius Farcasii, Iohannes filius Martini, qui huic donationi suo consensu pari et assensu ratificauerunt in nullo contradicentes. Cuius possessionis mete taliter distinguntur, prima autem incipiens a parte orientis a metis Petri et Pauli filiorum Jacubi (!), vbi est meta terrea sita iuxta viam, ibidem idem (!) metas dicti filii¹⁶ Jacubi (!) interdixerunt et nos posuimus iuramentum eidem Gregorio filio Finecz metseptimo personis videlicet cum Georgio filio Benk, Wlkecz filio Farcasii, Malchecz filio Dragonya, Martino filio Georgii, altero Martino filio Iwancheich, Ysan filio Voyni, qui ibidem ex parte filiorum Jacubi (!) in omnibus metis solemniter ipsorum iuramentum prestiterunt et metas ipsius taliter iustificaverunt: de eadem priori meta procedit ad meridiem per viam publicam in paruo spatio, vertitur ad occidentem et cadit ad arborem pomi cruce signatam, de eadem vero procedit per cacumen montis, flectitur directe et cadit in riuulum Clenouecz, per eundem riuulum asscendendo (!) modicum ad australem exit de riuulo versus occidentem per vnam vallem et veniendo ad cacumen montis, vbi cadit ad vnum fructicem avellanorum meta terrea circumfusum, de eadem vero descendendo ad occidentem et cadit in arborem castanee cruce signatam, deinde cadit in arborem piri similiter cruce signatam, de eadem vero cadit in riuulum Brezthowycza per eundem riuulum descendendo in paruo spatio ad meridiem, exit de riuulo ascendendo versus occidentem per vnam vallem semper iuxta metas filiorum Iacobi et venit ad cacumen montis, cadit in arborem bikfa cruce signatam meta terrea circumfusam, de eadem vero asscendendo (!) semper ad occidentem inter siluam et terram dictorum filiorum Iacobi et cadit ad Iva vocatam meta terrea circumfusam, de eadem cadit in vallem, vbi est meta terrea,

¹⁶ Vocabulum interponitur super rigam.

de eadem ascendendo (!) ad meridiem et cadit ad metam terream, de eadem vero venit ad vnum meatum Znos dictum, vbi sunt fructices rekethye vocate, per eundem Znos descendendo in bono spatio exit de riuulo, ascendit (!) ad occidentem et cadit ad fructicem spinee sub vna deserta vinea, de eadem vero flectitur ad aquillonem et cadit ad arborem zilfa meta terrea circumfusam, de eadem vero ascendit ad occidentem et cadit ad arborem sorbelli cruce signatam, de eadem venit ad terram arabilem eorundem filiorum Finecz iuxta eandem tendendo ad meridiem et cadit ad arborem cerasi meta terrea circumfusam de eadem tendendo per montem Therchini vocatum et transit viam, vbi cadit ad metam terream, de eadem vero descendendo et cadit ad vnum fossatum, per eundem descendit et cadit in fluum Bogacz vocatum per eundem fluum ascendendo (!) longum spatium vsque metas Wlkecz filii Farcasii, exit de fluuyo (!) et cadit ad arborem salicis cruce signatam, de eadem vero ascendendo ad orientem iuxta metas predicti Wlkecz et cadit ad arborem cherfa meta terrea circumfusam, de eadem vero tendendo et cadit ad arborem Clen, de eadem vero procedendo per viam versus meridiem et vertitur ad orientem per quandam vallem et cadit ad arborem piri cruce signatam, de eadem vero cadit ad riuulum Brezthowicza, per eundem descendendo bonum spatium exit de riuulo et cadit ad arborem piri, a parte vero orientis est terra Iohannis filii Martini, deinde procedit directe ad orientem, iuxta predictas metas Iohannis filii Martini venit in arborem Clen subtus cacumen montis, deinde procedit ad viam, vbi est meta terrea, per eandem tendendo semper ad australem ad cruciatam in viam, ad crucem diuisam viam peruenit in quosdam fructices auellanorum meta terrea circumfusos, vbi est vitrum introclusum, per eandem tendendo semper ad australem in longo spatio iuxta metas Voyn filii Peryk nobilis iobagionis castri Kemlek et cadit iterum ad vnam cruciatam viam, vbi sunt tres arbores nucis ex utraque parte vie, per eandem viam veterem vertitur versus orientem, a parte vero australi est terra et vinee castri Kemlek, abhinc flectitur inter vineas et venit ad viam magnam gromacham lapideam, deinde procedit et cadit ad arborem nucis, exinde vertitur ad meridiem iuxta terram seruorum castri et venit in meatum Clenouecz, per eundem riuulum descendit in longo spatio, a parte orientis est terra seruorum, exit de riuulo per veterem viam, per eandem procedendo in longo spatio et cadit in arborem Clen, deinde procedit semper ad orientem et cadit in alterum Clenowczfew, per eundem descendendo ad meridiem exit de fluuyo (!), vertitur ad orientem et venit ad magnam viam, per eandem viam versus meridiem et cadit ad priorem metam. Item subtus vinearum (!) Naghmal alio nomine Obres ibi sunt tres parue particule terre iuxta Clenouecz: vna pars Wlkecz filii Farcasii, secunda Iohannis filii Martini, tertia Georgii filii Benk. Item inter vineas Obres sunt quatuor vinee prefatorum Wlkecz, Iohannis, Georgii et Malchech filii Dragonya. Iste particule terre tres et quatuor vinee dinoiscitur esse intra istas metas. Item in silua Cran, quam habuit Dionisius condam est communis [portio]¹⁷ cum Iohanne filio Martini et Georgio filio Benk. Item de inferius

¹⁷ Vocabulum deest.

fluum Clenouecz est portio a parte orientis magistri Iohannis, filii Iohannis, proximi eorundem filiorum Finecz. Item superius curiam Iohannis filii Martini sunt octo diete terre eorundem filiorum Finecz, quibus de tribus partibus est commetaneus idem Iohannes. Vt igitur hec donatio domini regis seu confirmatio robur perpetue firmitatis obtineat et stabilis perseueret, nostras litteras nostrarum (!) munimine sigilli robora-tas eisdem Gregorio filii Finecz et suis fratribus ipsorumque heredibus concessimus appensione nostri sigilli autentici valituras. Datum in Crisio, in vigilia beati Laurentii martiris, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

4.

1348. 28. Iulii

Capitulum ecclesiae Chasmensis super reambulatione metarum inter novae liberae villae Crisiensis et possessionem Pauli filii Cristoforii, filii sui et fratrum eorundem litteras dat.

Orig. non exstat. Transcripsit Iacobus comes Crisiensis (*vide nr. 5.*). Copia sim-plex: MNL OL DL 36 204. Ed.: Vjestnik 6 (1904) 245-246. (nr. 7.); CDCr. XI. 479-480. (nr. 361.) Reg.: ZsO. IX. nr. 88.; Anjou-oklt. XXXII. nr. 608.

5.

1348. 21. Septembris

Magister Iacobus comes Crisiensis litteras capituli ecclesiae Chasmensis (vide nr. 4.) transcrit.

Orig. non exstat. Transcripsit primo capitulum ecclesiae Zagabiensis (*vide nr. 6.*), secundo Sigismundus rex Hungariae (1408. 12. Martii > Dionisius de Marcal, banus Slavoniae, 1422. 26. Ianuarii > capitulum ecclesiae Chasmensis, 1424. 3. Februarii > Sigismundus rex Hungariae, 1424. 11. Martii; HDA Grad Križevci 5. (MNL OL DF 267 985.) Copia simplex: MNL OL DL 36 204. Ed.: Vjestnik 6 (1904) 246-247. (nr. 8.); CDCr. XI. 487-488. (nr. 367.) Reg.: ZsO. IX. nr. 88.; Anjou-oklt. XXXII. 608.

6.

1354. 12. Maii

Capitulum ecclesiae Zagabiensis litteras magistri Iacobi, comitis Crisiensis (vide nr. 5.), transcrit.

Orig.: HDA. Sv. Jelena Koruška. 11. (MNL OL DF 286 088.) Copia moderna et simplex: AHAZU, G-I-2. Ed.: Vjestnik 6 (1904) 248-249. (nr. 11.); CDCr. XI. 238. (nr. 180.) Reg.: Anjou-oklt. XXXVIII. 279.

1380. 22. Augusti

Capitulum ecclesiae Zagrabiensis litteras super metis et terminis possessionis magistri Lachk, filii Wlkozlau, dat.

Transcripsit capitulum ecclesiae Chasmensis (*vide nr. 12.*) Orig.: charta pergamena lacerata. Pendens sigillum deest. Copiam simplicem habet. (MNL OL DL 100 175., Archivum familiae Bathýány, Acta Antiqua, Bersanovc 4/8/250.) Altera copia ex 16. saeculo. (MNL OL DL 106 929. Archivum familiae Bathýány. Sine numero.)/

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium Saluatorem. Rei geste seriem opus est litterarum patrocinio commendare, proinde vniuersorum notitie presentium serie volumus fieri manifestum, quod cum nos iuxta continentiam litterarum patentium excellentissimi principis, domini Lodouici Dei gratia incliti regis Hungarie honorabili viro domino Konya, ecclesie nostre preposito, et magistro Stephano, filio condam Nicolai, bani de Lendwa, hominibus ipsius domini regis specialibus ad rectificanda iura regalia in regno Sclauonie habita specialiter deputatis preceptive directis (!), quibus mediantibus eisdem domino preposito et magistro Stephano mandabatur, quatenus inter alias rectificationes iurium regalium possessionarium ad facies possessionum magistri Lachk, filii Wlkozlau de Berschanouch, militis ipsius domini regis, ad dictum castrum Berschanouch vocatum pertinentium eidem per ipsum dominum regem datarum presente nostro testimonio, quod per nos ad id ipsarum litterarum serie iubebat destinari, accederent, vbi ipsas possessiones et earum pertinentias ab aliorum iuribus possessionariis iuxta continentiam litterarum domini Bele olim incliti regis Hungarie priuilegialium per ipsum dominum regem eidem magistro Lachk pro tutitione et conservatione iurium earundem per ipsum magistrum Lachk inibi in specie exhibendarum presentibus vicinis et committaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et eodem magistro Lachk vel procuratori suo legitimo inibi assisstante reambulare reambulatasque easdem iuxta regni nostri consuetudines certificare et moderare et vbi predicta littera priuilegialia ipsius domini Bele regis metalis finiretur, extunc secundum seriem litterarum metallum talium nobilium per eos inibi in specie producendarum, ex quorum possessionum parte ipsa possessionaria reambulatio fieri deberet peragrare et etiam si quid ex premissis et continentis dictarum litterarum regalium bono modo adimplere non posset, extunc omnium harum seriem videlicet estimationis, prohibitionis cum nonnibus contradictorum et euocatorum in litteris nostris ad octavas festi beati Mychaelis archangeli speciali regie mayestati rescribi facere debuissent, honorabilem et discretum virum, dominum Blasium archidiaconum Kamarcensem, socium et canonicum nostrum ad exsequendum premissa fideliter pro testimonio transmisissemus. Tandem idem regie mayestatis (!) et noster homines ad nos redeuntes nobis concordi et consona voce retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima ante festum

beati Laurentii martiris nunc proxime preteritum et aliis diebus subsequentibus ad hoc aptis et sufficientibus ad facies possessionum ipsius magistri Lachk ad dictum castrum suum Berschanouch pertinentium pariter accessissent et easdem conuocatis vocinis (!) et commetaneis earundem vniuersis et presentibus iuxta continentiam dictarum litterarum ipsius domini Bele regis et aliorum nobilium, ex parte quorum ipsa possessionaria reambulatio fieri debuisset, per veros metales cursus et terminos earundem reambulassent reambulatasque et ab aliorum iuribus et metis et terminis infrascriptis separatas et pacifice distinctas et sequestratas ipsi magistro Lachk, filio Wlkozlou, et eius heredibus herendumque suorum successoribus relinquissent cum suis iuribus perpetuo possidendas pariter et habendas. Mete autem dictarum possessionum ipsius magistri Lachk, prout nobis iidem regius et noster homines in scriptis apportarunt, hoc ordine distinguntur: prima enim meta incipit, vbi quidam riuulus per vallem Horuathwelge vocatum currens intrat fluum Desnicha vocatum, vbi est meta terrea et per ipsum riuulum supra contra decursum ipsius vadit versus meridiem et peruenit ad caput ipsius riuuli, vbi sunt secus vnam viam tres mete terree de nouo erecte, quarum vna ipsi magistro Lachk, altera Bartholomeo filio Matheus, tertia Thome et Petro, filiis Beke, separant et distingunt. Dehinc declinat versus occidentem directe et venit ad vnam metam terream sub arbore tulfa subleuatam, a qua reuertitur ad meridiem et in modico spatio procedendo peruenit ad metam terream sub arbore pomi siluestris eleuatam. Deinde reuertitur iterato inter occidentem et meridiem et vadit in paruo spatio et venit saliendo vnam viam ad arborem tul, sub qua est meta terrea in capite cuiusdam vallis erecta, per quam vallem infra descendit et intrat fluum Kanenicha nuncupatum, per cuius decursum vadit infra in magno spatio et exit de eodem ad plagam occidentalem per vnam valliculam et venit ad arborem piri siluestris, sub qua est meta terrea, a qua ad eandem plagam asscendendo (!) monticulum pervenit ad uerticem eiusdem, vbi est meta terrea, de qua progreditur in paruo spatio ad eandem plagam et saliendo vnam viam venit ad metam terream in capite cuiusdam parue vallis subleuatam, a qua regirat et vadit inter orientem et meridiem et pervenit ad puteum Subkkuta dictum, de quo procedit per eandem vallem ad eandem plagam et venit in riuulum Dunayech dictum per cuius decursum directe progrediendo venit, vbi ipse riuulus cadit in fluum Kanyenicha supradictum ibique mete ipsius magistri Lachk cum predictis filiis Beke, modo quo supra, terminantur. Deinde incipit tenere metas cum Paulo et Andrea, filiis Iohannis dicti Horwatym, et procedit per predictum fluum et directe per decursum eius vsque peruenit ad metas Laurentii, Mychaelis et Iohannis, filiis (!) Leukus filii Rodyk, ibi cum prefatis filiis Iohannis ipse mete finiuntur. Abinde incipiendo tenere metas cum dictis filiis Leukus: exit de ipso fluuio versus occidentem ad metam terream antiquam, circa quam est alia meta terrea de nouo erecta, a qua procedit ad occidentem et venit in paruo spatio ad vnam metam terream, de qua supra asscendendo (!) directe versus occidentem peruenit ad caput vnius parue vallis ad vnam metam antiquam, secus quam est alia meta de nouo subleuata, exhinc adhuc ad ip-

sam occidentem eundo venit ad metam terream iuxta viam erectam, per quam viam girat versus septemtrionem in paruo spatio et iterato reuertitur per eandem viam versus occidentem et per ipsam uadit in bono spatio venitque ad vnam metam terream iuxta viam eleuatam, a qua procedit directe versus occidentem et deuenit ad aliam metam terream, de qua¹⁸ reflectitur versus septemtrionem descendendo ad vallem et peruenit ad metam terream in nemore eleuatam, a qua adhuc ad ipsum septemtrionem in paruo spatio venit ad vnum riuulum, vbi est meta terrea, per quem riuulum supra eundo quasi versus meridiem venit ad caput vnius vallis, vbi est meta terrea, de qua vadit directe ad occidentem et venit ad vnam metam terream, a qua adhuc ad ipsum occidentem eundo descendit ad vallem, vbi consequenter sunt tres mete terree, vbi a tertia vadit per vnam valliculam et cadit in vnum riuulum, per cuius decursum transit versus meridiem iuxta fenile seu pratum quondam Gurdos venitque sub vnam aborem tulfa meta terrea circumfusam, de qua declinat paruum ad occidentem et sub vna arbore tul exsiccata, vbi est meta terrea, cadit in fluum Hrusouch vocatum, per quem et eius decursum vadit et cadit in fluum Desnicha, per cuius directum decursum progreditur valde in magno spatio et exit de eodem versus ad plagam meridiei, vbi est meta terrea, a qua supra ad eandem plagam asscendit montem et cadit in vnam viam, per quam modicum quasi ad occidentem declinando venit ad arborem tulfa meta terrea circumfusam, dehinc vadit per eandem viam et venit ad metam terream iuxta uiam erectam. Exinde per eandem viam procedit [versus meridiem] venitque ad arborem [tul meta] terrea circumfusam iuxta uiam situatam, a qua exit ipsam viam et vadit quasi inter meridiem et occidentem in paruo spatio et venit ad vnam arborem tulfa meta terrea circumdatam, a qua regreditur directe ad meridiem et descendit per vnam vallem intratque fluum Mogorouch vocatum, per cuius directum cursum vadit in magno spatio et cadit in fluum Soplonicha nuncupatum ibique mete ipsius magistri Lachk cum prefatis filiis Leukus, modo quo supra, terminatur. Dehinc dimissis metis possessio- num dominorum de Pukur incipit tenere metas cum populis domini regis de Welyke et prima meta¹⁹ incipit in fluiio Soplonicha, vbi alter fluuuius Biztra vocatus cadit in ipsum fluum Soplonicha et per decursum ipsius fluuii vadit inferius usque ad locum, vbi fluuuius Trebses dictus intrat ipsum fluum Soplonicha, per ipsum itaque Trebses itur contra cursum ipsius fluuii et peruenit ad locum, vbi alter fluuuius Jazuninykpotoka vocatus cadit in dictum Trebses, vbi dimissis metis dictorum populo- rum de Welyke incipit tenere metas cum filiis Roh proceditque per ipsum fluum Jazuinnik supra contra cursum eiusdem et exit de ipso versus plagam septemtriona- lem ad metam terream inter duas arbores byk cruce signatas de nouo subleuatam. Inde progreditur ad eandem plagam per arbores post sese cruce²⁰ pro mete signatas

¹⁸ Post vocabulum pars superflua: f.

¹⁹ Post vocabulum deletum est: *incip.*

²⁰ Vocabulum interponitur super rigam.

et venit ad metam terream iuxta riuulum Hrezniche dictum erectam, quem riuulum salit ad metam terream, a qua ad eandem plagam eundo per arbores cruce pro metis signatas venit ad duas arbores harazth, de vna radice natas, sub quibus est meta terrea. Abhinc ad eandem plagam tendendo peruenit ad fluum Thonoew dictum et per eundem procedit infra usque ad locum, vbi idem fluum diffunditur per planitiem Razlow dictum ibique relictis metis cum filiis Roh, incipit tenere metas cum filiis Leukus filii Rodyk supradictis, vadit in dicto loco Razleu versus orientem per arbores crucesignatas venitque ad vnum riuulum Jalseuo dictum, vbi est meta terrea et per ipsum seu directe per meatum ipsius contra decursum eius cadit in magno spatio versus caput eiusdem et deuenit ad vnam metam terream iuxta viam erectam, per quam viam declinat versus orientem in paruo spatio et venit ad metam terream, a qua regirat versus septemtrionem ad metam terream iuxta ipsam viam a parte dextra eleuatam, a qua adhuc ad eandem plagam tendendo in paruo spatio venit ad metam terream, de qua descendit versus occidentem ad vnam vallem paruam, in cuius capite est meta terrea, per quam vallem regirando quasi versus meridiem venit ad metam terream, a qua declinat ad septemtrionem ascendendo (!) vnum monticulum paruum, vbi est meta terrea, quem monticulum pertransiendo ad metam terream descendit in riuulum per vallem Belkwelge dictum, contra cuius decursum supra ascendendo ad montem venit, ubi in capite ipsius vallis iuxta viam est meta terrea de nouo subleuata ibique relictis filiis Leukus predictis tendendo metas cum terra Iohannis, filii Petri, nobile (!) iobagione (!) castri, salyt (!) ipsam viam versus plagam septemtrionalem ad metam terream, inde ad eandem plagam vadit ad aliam metam terream, adhuc ad eandem plagam eundo venit ad metam terream sub arbore harazth erectam, de qua descendit infra ad metam terream similiter sub arbore tulfa eleuatam, vbi cadit in fluum Pribin potoka nuncupatum, per cuius decursum vadit infra usque Branyenichepotoka, intrat in ipsum fluum Pribin nominatum. Exinde transit possessiones filiorum Ladiha nobilium videlicet iobagionum castri et incipit tenere metas cum Iohanne et Stephano filiis Iohannis filii Roh. Et prima meta incipit in riuulo Kyskothenna dicto exeundo de eodem versus plagam occidentalem ad metam terream inter duas arbores piri siluestris erectam, deinde ad vnam viam, per quam ascendet (!) versus eandem plagam ad metam terream sub arbore brekynafa de nouo subleuatam, abinde directe transeundo viam ad eandem plagam venit ad caput vnius vallis, vbi est meta terrea, per quam vallem descendit et declinat ad partem meridionalem et peruenit ad metam terream, a qua exit et reuertitur ad occidentem ad metam terream et ad eandem plagam ad aliam metam terream in vno monticulo sub arbore tul erectam, dehinc directe ad eandem plagam pergendo in aliam vallem, vbi est meta terrea, per quam in modico spatio tendit ad meridiem et cadit in aliam vallem, per quam similiter vadit in modico spatio versus plagam occidentalem et de eadem valle declinat ad partem meridionalem per vnam paruam vallem et peruenit ad caput eiusdem, vbi inter tres arbores byk est meta terrea eleuata, abhinc ad eandem plagam pergendo venit ad duas arbores tulfa, vbi est meta

terrea, abinde declinat versus partem occidentalem ad metam terream, dehinc descendit ad aliam metam terream, a qua directe ad eandem plagam eundo cadit in riuulum Kysglogouch vocatum, vbi est meta terrea. Ibique relictis metis dictorum filiorum Roh incipit tenere metas cum capitulo Chasmensis ecclesie et protenditur supra per dictum riuulum Kysglogouch contra decursum ipsius in magno spatio venitque ad caput eiusdem riuuli, vbi est meta terrea, dehinc versus plagam septemtrionalem asscendit (!) ad montem inter duas vineas, quarum vna est dicti comitis Lachk et alia presbiteri ecclesie Sancte Margarethe de villa capituli Chasmensis antedicti et in cacumine montis est meta terrea sub arbore nyrfa, deinde in paruo spatio ad eandem plagam eundo cadit in magnam viam, qua itur versus Gresenham, per quam viam uudit versus occidentem et venit ad metam terream in capite vnius vallis de nouo subleuatam ibique relicto dicto capitulo incipit tenere metas cum filiis Gerde, vbi dimissis et relictis metis ipsorum filiorum Gerde et terminis filiorum Iohannis dicti de Nabrad incipit tenere metas cum filiis Boreh. Prima meta incipit in fluuio Kathenny et exit de ipso fluuio versus orientem ad arborem tul crucesignatam meta terrea circumfusam iuxta vallem existentem, per quam vallem tendit superius et exit de ipsa in aliam vallem et per eandem vallem procedit ad orientem ad caput eiusdem vallis, vbi est meta terrea et abhinc tendit versus eandem plagam ad arborem berk[o]wchafa crucesignatam meta terrea circumfusam, deinde ad ipsam plagam eundo venit ad viam et per eandem viam descendit ad partem meridionalem in modico spatio et de ipsa via declinat ad partem orientalem ad arborem tul crucesignatam meta terrea circumfusam in capite vallis constitutam et per eandem vallem descendit in riuulum Zuabunya vocatum et in ipso riuulo descendendo venit in competenti spatio et exit de ipso ad plagam septemtrionalem ad vallem Lomankwelgh vocatam, per quam tendit supra ad caput eiusdem vallis, vbi est meta terrea et inde vadit supra ad eandem partem ad arborem gerthanfa crucesignatam meta terrea circumdatam, abhinc ad dictam plagam eundo descendit ad caput vnius vallis et in eadem valle tendit ad aliam vallem, per quam procedit supra et de eadem exit in vna parua vallicula et tendit supra ad partem septemtrionalem ad arborem tul crucesignatam meta terrea circumfusam, et abinde venit ad vnam viam paruam, per quam declinat supra ad orientem et de ipsa reflectitur iterato ad plagam septemtrionalem ad arborem tul crucesignatam meta terrea circumdatam, exhinc descendit ad eandem plagam ad vnam vallem, per quam descendens intrat in riuulum Peschena nominatum, vbi relictis filiis Boreh predictis, incipit tenere metas cum filiis Mark, ulterius procedit in dicto riuulo Pesthena dicto infra et cadit in aliud riuulum Hrusouch nuncupatum, per quem vadit supra contra decursum ipsius, exit de eodem ad partem occidentalem ad vnam vallem Myhenwlge vocatam, per quam regirat ad partem [au]stralem [et perva]nit ad caput eiusdem, vbi per vnam semitam in paruo spatio eundo ad occidentem et de eadem semita declinando ad partem septemtrionalem ad arborem tul crucesignatam meta terrea circumdatam et abhinc ad eandem plagam descendit ad magnam viam, in qua [eund]do in bono spatio venit, vbi reflectitur de ipsa via ad partem occidentalem, ad

arborem gerchanfa crucesignatam meta terrea circumfusam et abhinc ad eandem plagam descendit ad vallem, per quam venit in riuulum Lysna vocatum, vbi relictis dictis filiis Mark, incipit tenere metas cum filiis Leukus dicti Toth et ibi exit de dicto riuulo Lysna ad quandam vallem versus partem occidentalem et venit ad caput eiusdem vallis, vbi est meta terrea sub arbore tul eleuata, abhinc per eandem viam declinat ad partem meridionalem ad aliam metam terream circa ipsam viam existentem, deinde declinat infra versus partem occidentalem ad tres arbores gerthanfa, sub quibus est puteus statuiens, per cuius decursum descendit in riuulum Kothenna, per quem in paruo spatio progrediens descendit ad locum, [ubi riuulus] Wrathnapataka influit ipsum fluum Kothenna et per ipsum riuulum Wrathna vadit supra contra cursum eiusdem vsque ad metas filiorum Mark predictorum, vbi de dicto riuulo Wrathna exit ad quandam vallem Beelchwelge vocatum versus [partem²¹] septemtrionalem et per eandem vallem vadit ad caput eiusdem, vbi est meta terrea et abhinc tendit directe ad eandem plagam ad aliam metam terream iuxta viam erectam et per ipsam viam per berch tendit et venit ad metam terream, dehinc autem per ipsum berch eundo venit ad vnam semitam, circa quam est meta terrea et per ipsam semitam vadit in bono spatio per idem berch et declinat ad occidentem ad caput cuiusdam vallis, vbi meta terrea, per quam vallem descendit versus occidentem et intrat riuulum Berschanouch nuncupatum ibique relictis seu pretermissis metis et terminis filiorum condam Petri dicti Castellan et filiorum Dominici filii Radyn mete predice ad priorem metam veniendo modo, quo supra, terminantur. In cuius rei testimonium roburque [perpetue] firmitatis presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum octauo die festi Assumptionis Virginis Benedicte, anno Domini millesimio CCC^{mo} octuagesimo.

8.

1387. 1. Octobris

Coram Iacobo, filio Iuank, comite terrestri de Maiori Kemlek, Adrianus, filius Gregorii, et filii sui, nobiles castri, vineam suam in Nogmal habitam Georgio, Adriano et Demetrio, filiis Iohannis, vendunt.

Orig. Charta pergamenta. Litteram initialem N habet. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur. AHAZU, G-I-3. Copiam modernam et Croaticam translationem habet. (AHAZU G-I-3.) Ed.: CDCr. XVII. 92-93. (nr. 68.)

Nos Iacobus filius Iuank comes terrestris de maiori Kemluk memorie commendantes significamus tenore presentium, quibus expedit, vniuersis, quod quia Adrianus, filius Gregorii, nobilis castri, tam sua, quam Thome, Gregorii et Valentini filiorum suorum in personis de Breztouicha comparendo vineam suam hereditariam in Nogmal existentem Georgio, Adriano et Demetrio filiis Iohannis, similiter nobilibus castri de Reka vendiderat litteratorie ac iure perpetuo et quia dicti filii Iohannis de

²¹ Lectio incerta.

future (!) ipsis impetitione in facto ipsius vinee formidabant, dictus Adrianus coram nobis comparendo tam sua, quam dictorum filiorum suorum in personis asumpsit dictos filios Iohannis et ipsorum posteros posteri ipsius Adriani in dominio ipsius vinee conseruando contra quoslibet protegere et defensare. Si autem protegere non uellent aut non possent, quandocumque temporis in processu ipsis filiis Iohannis aliquod impedimentum in facto ipsius vinee euenire contingere, extunc dictus Adrianus aut sui posteri de propriis ipsorum vineis aliis, quas tunc possiderent, valorem ipsius vinee, videlicet tantundem ipsis filiis Iohannis aut ipsorum hereditibus dare teneatur lite absque omni. Ad quod se dictus Adrianus sua ac anotatorum filiorum suorum personis spontanea voluntate (!) obligauit. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria tertia proxima post festum beati Mychaelis archangeli, anno Domini M^{mo} CCC^o LXXX^{mo} VII^{mo}.

9.

1408. 23. Octobris

Coram Wdalricus de Obducha, castellano, et Thoma filio Georgii, comite terrestri de Maiori Kemlek, Thomas filius Dionisii, Blasius filius Munyak et Stephanus filius Iohannis ab una parte, ab altera Thomas filius Ivan, Lucas filius Nicolai et Georgius filius Andree super divisione possessionum suorum inter se concordant.

Orig. Charta pergamena. Litteram initiale N habet. Pendentia sigilla desunt. Copia moderna habet. AHAZU, G-I-4. Reg.: Isprave 1378.

Nos Wdalricus de Obdvchay, castellanus de Maiori Kemlek ac Thomas filius Georgii, comes terrestris de eadem, memorie commendates tenore presentium significamus, quibus expedit, vniuersis, quod licet Thomas filius Dionisii, Blasius filius Munyak et Stephanus filius Iohannis nobiles de Wzudouch ratione et super quadam non equali diuisione possessionaria, de qua ipsis Thome, Blasio et Stephano portio iure hereditario cedere et pervenire debebat, Thomam filium Iwan, Lucam filium Nicolai et Georgium filium Andree similiter nobiles de Prezechnafew in sede nostra iudicaria nostri in presentiam in causam atraxissent et ipsa causa et litis materia inter ipsis diu ventilata fuisset. Tamen ambe partes a nobis licentia prius optenta cuide arbitratrice compositioni proborum et nobilium virorum, pacem partium amantium, primo videlicet²² Georgii filii Stephani de Gluboch, Petri litterati filii Iwan de Saulowch, Georgii filii Iacobi de Winichna, Blasii filii Pauli de Smarouch, Mathie filii Dionisii de Pothak et Iohannis filii Georgii de Bogachewa, se submittentes per ordinationem et compositionem eorundem ad talem pacis et concordie vniionem deuenissent isto modo et deuenerunt coram nobis tali modo, quod prefati Thomas filius Iwan, Lucas filius Nicolai et Georgius filius Andree prefatis Thome filio Dionisii,

²² Post vocabulum deletum est: *Stephani*.

Blasio filio Munyak et Stephano filio Iohannis p[len]am et directam tertiam partem vniuerse terre, que ipsis communis habebatur, videlicet tam in magnis montibus, quam in minoribus montibus wlgo Nizkegoriche dictis, siluis et etiam in extirpationibus, prout eisdem per condam Paulum et Iohannem, filios Laurentii, auos ipsorum Thome, Blasii et Stephani et iuxta antiqua iura eisdem prouenire debebat, consenserunt (!), ymmo consenserunt ipsis Thome filio Dionisii, Blasio filio Munyak et Stephano filio Iohannis et ipsorum heredibus herendumque posteritatibus in perpetuum possidendam, tenendam pariter et habendam. Ex consensu nobilis domine Elizabeth vocate, filie vero Iohannis de Prezechnafew, Adriani filii Blasii et domine Elizabeth, filie Nicolai dicti Wzud de predicta Wzudouch, in nullo penitus contradictore. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigilla nostra duximus appendenda. Datum feria tertia proxima ante festum beatorum Symonis et Iude apostolorum, anno Domini M^{mo} CCCC^{mo} octavo.

10.

1411. 21. Iulii

Coram Swanus, filio Iacobi, comite terrestri de Maiori Kemluk, Nicolaus, filius Benedicti filii Voin, duas portiones de omnibus possessionibus suis Adriano patruo suo et Sanciae filiae Nicolai patrui sui dat.

Orig. Charta pergamina. Pendens sigillum et modernam copiam habet. In dorso legitur: *Littera Woyn ad dominium sessionis in Zwadowch.* AHAZU, G-I-5. reg.: Isprave nr. 1417., ZsO. III. nr. 729.

Nos Swanus filius Iacob, comes terrestris de Maiori Kemluk memorie commendantes significamus tenore presentium, quibus expedit, vniuersis, quod Nicolaus, filius (!) Benedicti filii Voin, nobilis castri predicti de Wzudouch, coram nobis personaliter constitutus ab una parte, vero ab altera Adrianus filius predicti Voin cum filiis suis, Micaele et Stephano et domina Sancia, filia Nicolai filii iamdicti Voin, si-militer²³ cum filiis suis personaliter, idem Nicolaus dixit et confessus est ministerio sue viue vocis in hunc modum, quod ipse absque omni lite duas portiones de omnibus possessionibus in predicto Vzudouch ipsum vbique tangentibus eidem Adriano patruo suo cum filii (!) suis et domine Sancie uxore Petri carpentarii, filie patrui sui cum filiis suis dedusset dedisset (!) et consensisset, tertiam vero partem pro se reseruasset, ipsis tamquam de iure prouenientes, quia ipsa posessio domine Katale-ne nuncupate, matre predictorum Nicolai, Adriani, Benedicti a Georgio, Nicolao et Blasio, filiis Vrbanus, pro quarta puellari successisset et sic ipsis²⁴ filiis Voin devoluta extitisset et iste confessio ac ordinatio presentibus hys (!) probis viris, primo Iacobo filio Mychaele, Stephano filio Antonii de Vizoka, Elya filio Scaionich, Benedicto filio

²³ Lectio incerta.

²⁴ Post vocabulum deletum est: *Voin.*

Benedicti et aliis quampluribus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam sigillo nostro appensione duximus munimine roborari. Datum feria tertia proxima ante festum beati Iacobi apostoli, anno Domini M^o CCCC^{mo} vndecimo.

11.

1416. 14. Iulii, Brezovica

Coram Stephano Kerser filio Egidii comite terrestri de Maiori Kemlek Adrianus Pewchich filius Georgii et filii eius, nobiles castri vineam suam pro duodecim florenis vendunt.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Modernam copiam habet. AHAZU, G-I-6. Isprave 1511.

Nos Stephanus Kersser, filius²⁵ Egidii de Rwsynbrod, comes terrestris de Maiori Kemlek, memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, wniuersis (!), quod Adrianus Pewchich filius Georgii necnon Vinko (!), Blasius, filii eiusdem Adriani, nobiles ipsius castri²⁶ de Brezthouicha ab una, parte vero ex altera Martinus filius Stephani de Rowch et de Wgrinouch similiter nobilis castri predicti vnam domina Ilka vxore sua legitima coram nobis personaliter constituti, idem Adrianus cum dictis suis filiis totum onus et grauamen omnium aliorum filiorum ipsius Adriani de facto infrascripto super se asummentes dixerunt et confessi sunt in hunc modum, vt ipsi vineam ipsorum in territorio montis Obres, in possessione Georgii et Iohannis, filiorum Iacobi filii Finech de Wynarch, inter vineam filiorum Gerdak Zolaar et terram arabilem Stephani filii Isani de Isanowch habitam annotato Martino filio Stephani et domine Ilka vxori eiusdem pro duodecim florenis auri vendidit, tradidit et assignauit coram nobis, per ipsos Martinum et dominam Ilkam ac heredum suorum per heredes iure perpetuo et irreuocabiliter cum seruitio et solutione quinque cublorum (!) vini et vnius muneris consueti prefatis Georgio et Iohanni ac eorum posteris de ipsa vinea ad predictam possessionem eorum Wynarch amministrari debendorum possidendam, tenendam pariter et habendam. Insuper ipsos Martinum et dominam Ilkam in dominium ipsius vinee per homines nostros per nos ad id specialiter deputatos legitimate introduci et statui faciendo vicinis et commetaneis eiusdem inibi presentialiter astantibus necnon personalem et benivolum huic venditioni et statutioni consensum prebentibus pariter et asensem, nemine penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum Brezouiche, feria tertia proxima ante festum Diuisionis apostolorum, anno Domini millesimo quadragesimo sextodecimo.

²⁵ Vocabulum hoc in texto consequenter scribitur: *filius*.

²⁶ Vocabulum interponitur super rigam.

12.

1417. 11. Octobris

Capitulum ecclesiae Chasmensis litteras capituli ecclesiae Zagrabiensis anno 1380 datas (vide nr. 7.) transcribit.

Orig. Charta pergamina. Pendens sigillum deest. Litteram initiale C habet. AHAZU, G-I-7.

In dorso legitur: *Transcriptio littere metalis super possessione Berscanoch.*

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium Saluatorem. Ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire, quod Nicolaus filius Lachk de Zobouchyna ad nostram personaliter veniens presentiam exhibuit nobis quasdam litteras honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis sub eiusdem sigillo pendentia priuilegialiter confectas tenoris infrascripti, petens nos diligenter, ut easdem de verbo ad verbum transsumppmi et transscribi ac litteris nostris similiter priuilegialibus inseri faciendo tenorem et transsumptum earundem sibi concederemus ad cautelam, ipsas litteras originales dicti capituli ecclesie Zagrabiensis sibi in specie restituendo. Quarumquidem litterarum tenor de verbo ad verbum per omnia talis est: (vide nr. 7.).

Nos itaque premissis iustis et iuris consonis petitionibus prefati Nicolai filii Lachk de Z[obouc]hyna annuentes pretactas litteras annotati honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis priuilegiales de verbo ad verbum, nil addendo nilque penitus diminuendo, transsumppmi et transscribi ac presentibus litteris nostris inseri fecimus tenoremque et transsumptum earundem presentibus verbotenus insertum prefato Nicolao filio Lachk duximus concedendas ad cautelam, ipsas litteras originales dicti capituli ecclesie Zagabiensis eidem Nicolao filio Lachk in specie restituendo. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria secunda proxima ante festum beati Galli abbatis et confessoris, anno Domini millesimo quadragesimo sedecimo.

13.

1439. 24. Iunii, Crisi

Coram Paulo filio Mykchech de Cirkvena comite terrestri Crisiensi Elisabeth filia Antonii litterati alias relicta Benedicti de Repinch portiones possessionarias in possessione Repinch pro quindecim florenis magistro Stanislao filio Valentini de Nemes vendit.

Orig. Charta pergamina. AHAZU, G-I-9. Ed.: Dipl. terr. Cris. 223-225. (nr. 65.) Reg.: Isprave, no. 1986. In dorso legitur: *In Repincz portio Benedicti.* Manu recentiori scriptum est: T. T. 9.

14.

1442. 12. Septembris, Brezovica

Nicolaus filius Petri de Patak comes terrestris de maiori Kemlek Laurentium litteratum filium Pauli et dominam Margaretham in portiones possessionarias introducit.

Orig. non exstat. Transcribunt Ladislaus Pathaki capitaneus utriusque Kemlek et Iohannes filius Martini comes terrestris de maiori Kemlek (*vide nr. 15.*).

Nos Nicolaus filius Petri de Pathak, comes terrestris de Maiori Kemlecz, memorie commendamus per presentes, quod cum nos ad instantem petitionem Laurentii litterati filii Pauli necnon nobilis domine Margarita vocate filie Iohannis, consortis sue legitime nobilium castri predicti de Phylethincz nobiles viros Martinum filium Georgii de Isanowcz, Paulum litteratum filium Blasii de Smarowcz, Petrum filium Laurentii et Phylipum filium Nicolai ac Martinum dictum Mad[a]raz de Pathach, Michaelem filium Georgii de Sybrinowcz ad infrascriptam statutionem faciendam de sede nostra iudicaria legitime destinassemus.²⁷ Tandem iidem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima post festum beati Bartholomei apostoli ad villam Filethincz vocatam personaliter accessissent ibique vicinis et commetaneis circumquaque existentibus conuocatis et presentibus ipsis prefatos Laurentium et dominam Margaretham in vniuersas possessiones et portiones possessionarias, que condam Adam, Petri et Iohannis filiorum Pauli prefuisserint, introducendo statuissent easdem ipsis iure perpetuo statuendo, nullo contradicto penitus inibi apparente, sed magis omnes huic statutioni benivolum consensum pariter et assensum prebuerunt et ex speciali consensu domine Elyzabet filie prefati Pauli, qua in eadem possessione tunc temporis in protectionem et tuitionem existebat, congruis continuais tribus diebus in facie dicte possessionis, vt mos et consuetudo est huius regni, moram faciendam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum in Brezoycza, feria tertia proxima,²⁸ quindecimo die termini prenotati, anno Domini M^{mo} CCCC^{mo} XL secundo.

15.

1446. 8. Februarii, Brezovica

Ladislaus Pathaki, capitaneus utriusque Kemlek, et Iohannes filius Martini, comes terrestris, litteras Nicolai filii Petri de Pathak comitis terrestris de Maiori Kemlek anno 1442 datas (vide nr. 14.) transcribunt.

Orig. Charta pergamenta. Unum pendens sigillum habet, alterum sigillum deest. AHAZU, G-I-36.

²⁷ Lectio incerta.

²⁸ Dies statutionis feria quarta, non feria tertia erat.

Nos Ladizlaus Pathaki capitaneus utriusque Kemlecz et Iohannes filius Martini de Pothok comes terrestris de eadem Maiori Kemlecz memorie commendamus, significamus tenore presentium, quibus expedit, vniuersis, quod Laurentius filius Pauli et domina Margaretha vocata filia Iohannis consors sua legitima (!) nobiles castri predicti de Phylethincz nostri veniendo in presentiam exhibuerunt nobis quasdam litteras statutorias sigillo condam Nicolai filii Petri de prefata Pathak aliter comitis terrestris consignatas et tenoris infrascripti priuilegialiter emanatas petentes nos ydem (!) Laurentius et domina Margaretha debita cum instantia, vt nos tenorem earundem de verbo ad verbum eysdem (!) transcribi et transsumi faceremus sine diminutione et additione aliquali litterisque nostris priuilegialibus sigillis nostris consignatis easdem confirmare et eysdem (!) concedere dignaremur ipsorum iuris ad cautelam. Quarumquidem litterarum tenor talis est: (*vide nr. 14.*)

Nos itaque dignis et iustis petitionibus prelibati Laurentii et domina Margarethe vtputa et legitimis petitionibus annuentes predictas litteras non cassas, non vanas, non abrasas, nec vici[atas] [immo] [prorsus omni vicio ac suspicione] carentes de verbo ad verbum transcribi et transsummi faciemus sine diminutione et addictione aliquali sigillis nostris pendentibus munimine roboratas et con[firmatas] ...²⁹ concedendas ipsorum iuris ...³⁰ Vbi nos eosdem Laurentium et dominam Margaretam ...³¹ in dominium infrascriptarum possessionum predictarum³² et portionum possessiōnariarum ...³³ litteratum et Benedictum modernum pristaldum filios Thome, nobiles castri predicti de Finchowch, Mathias et ...³⁴ Gregorium ...³⁵ dictum Cherenoich de eadem homines nostros speciales per nos ad hoc de sede nostra iudicia destinos modo predicto introductione et statuione fecimus, nullo contradictore inibi penitus, prout nobis ydem (!) homines nostri exinde ad nos reversi pari voce retulerunt, pro tunc apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigilla nostra munimine roborata duximus appendenda. Datum in Brezoucza, feria tertia proxima post festum beste Dorothee virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

²⁹ Textus, quem legere non potest.

³⁰ Textus, quem legere non potest.

³¹ Textus, quem legere non potest.

³² Additio in margine.

³³ Textus, quem legere non potest.

³⁴ Textus, quem legere non potest.

³⁵ Textus, quem legere non potest.

16.

1454. 15. Maii, Crisii

Ulricus, banus Sclavoniae, litteras Mikch bani anno 1342 datas super reambulatione possessionum Naghmal, Brezthouicza, Cran, Clenowecz (vide nr. 3.) trascribit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest. Duas modernas copias habet. AHAZU, G-I-10. Transcripsit Ladislaus V, rex Hungariae. (1456. 19. Aprilis. Deutschordenszentralarchiv (DOZA), Wien. Urkunden 3729. - MNL OL DF 283739.). Litteras Ladislai regis transcripsit capitulum ecclesiae Zagabriensis. (1483. 5. Ianuarii. AHAZU, D-IV-10. - MNL OL DF 230381.) Reg.: Isprave, nr. 2267.

Nos Ulricus, Dei gratia Cilie, Ortemburge, Zagorieque comes etc. necnon regni Sclauonie banus, memorie commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit, vniuersis, quod cum in causa inter Albertum et Iohannem, filios condam Martini litterati de Vinarcz, vt actores, ab vna et inter Stephanum litteratum, filium Georgii de prefata Vinarcz aliter de Vinichno, vt in causam attractum ab alia partibus super facto possessionis Vinarcz predicte iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum et capituli ecclesie Chasmensis introductoriarum et statutoriarum in presenti feria secunda proxima post octavas festi beati Georgii martiris coram nobis habita et vertente prefatus Stephanus litteratus quasdam litteras olim Mykecz predicti regni Sclauonie similiter bani in facto reambulationis metarum possessionum eorundem Alberti et Iohannis ac Stephani litterati Naghmal, Brezthouicza, Cran, Clenowez alio nomine Vinarz predicte vocatarum et pertinentium earundem priuilegialiter emanatas contra eosdem Albertum et Iohannem in iudicio exhibuisset coram nobis, mox prefati Albertus et Iohannes personaliter nostram exurgentis in presentiam allegarunt tali modo, quod quia ipsi in prescriptis possessionibus sub inclusionibus metarum in preexhibitib[us] litteris dicti olim Mykecz bani specificatarum habitis et existentibus certas haberent et possiderent portiones possessionarias et quia etiam eodem littere ipsos eodem modo, sicuti prelibatum Stephanum litteratum, legitimo iure concernerent, ideo ipsi paribus earundem litterarum annotati condam Mykecz bani pro executione cause eorum prenotate ac defensione et conseruatione possessionum ipsorum predictarum sumpme indigerent, petentes nos precum cum instantia, vt easdem litteras pretacti condam Mykecz bani in nostrar[um] litteras similiter privilegiales de verbo ad verbum inscribi et transsumpmi facientes eisdem dare dignaremur iuris eorum ad cautelam. Quarum tenor talis est: (*Vide nr. 3.*)

Nos itaque iustis et condignis petitionibus memoratorum Alberti et Iohannis quinpotius iustitie annuentes potissimum ex eo, quia prescriptam possessionem Vinarcz alio nomine Clenouecz vocatam in preexhibitib[us] litteris annotati condam Mykecz bani priuilegialibus contentam et specificatam eosdem Albertum et Iohannem cum prelibato Stephano litterato et aliis fratribus eorum communiter concernere agnouimus preassumptas litteras dicti condam Mykecz bani non abrasas, nec cancellatas neque in aliqua sui parte vitiatas, ymmo mere et sincere veritatis

integritate prepollentes de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquanti presentibus litteris nostris inscribi et inseri faciemus eisdem Alberto et Iohanni duximus concedendas. In cuius testimonium presentes litteras nostras pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem Alberto et Iohanni concessimus ad cautelam. Datum Crisii, decimo die predice ferie secunde proxime post octavas festi beati Georgii martiris prenotatas, anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo quarto.

17.

1484. 7. Maii

Capitulum ecclesiae Zagradiensis litteras super statutione quarundam possessionum dat.

Orig. Charta pergamena. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur. Copiam modernam habet. AHAZU, G-I-11.

Magnifico domino Mathie Gereb de Vyngarth, regnorum Dalmatie, Croatie et Sclauonie bano, amico ipsorum honorando capitulum ecclesie Zagradiensis amicitiam paratam cum honore. Vesta nouerit magnificentia, quod nos debito cum honore receptis³⁶ litteris eiusdem vestre magnificentie adiudicatoriis modum et formam cuisudam iudicarie commissionis seu deliberationis in se exprimentibus, Crisii, decimo nono die ferie secunde proxime post octauas festi Epiphaniarum Domini proxime preteriti pro parte Emerici litterati de Vynarcz ac Michaelis filii Stephani de Pathak necnon nobilis domine Katherine filie condam magistri Alberti de dicta Pathak, item Stephani de Felsewpathak, Michaelis filii eiusdem, Benedicti litterati et Georgii filiorum Francisci, Martini filii Valentini, Stephani filii Philipi, Iohannis et Benedicti filiorum Demetrii, domine Vrsule consortis eiusdem Iohannis, Dorothee sororis dicti condam magistri Alberti de eadem Pathak contra et adversus Ladislauum Kupchynych Croatum confectis et emanatis nobisque amicabiliter loquentibus et directis iuxta earundem continentiiis vnam magistro Nicolao de Kamarcka homine magnificentie vestre de sede vestra iudicaria ad id specialiter transmisso in eisdemque litteris vestre magnificentie adiudicatoriis inter alios nominatim conscripto nostrum hominem videlicet discretum dominum Blasium presbiterum de Kemlek, chori annotate ecclesie nostre prebendarium ad contenta earundem litterarum ipsius magnificentie vestre adiudicatoriarum fideliter exequenda nostro pro testimonio transmissimus fidelignum, qui tandem exinde ad nos reuersi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quomodo feria tertia proxima post festum Inventionis Sancte Crucis proxime preteritum prefatus magister Nicolaus homo vestre magnificentie ipso nostro testimonio presente ad facies totalium portionum possessioniarum condam Stephani litterati de dicta Pathak in possessionibus Felsewpathak, Radesych et Erdowcz appellatarum in comitatu Crisiensi existentibus habitarum, in quarum pacifice dominio idem

³⁶ Bis scriptum.

condam Stephanus litteratus per[stitisset], quasque serenissimus dominus noster rex noue donationis sue titulo contulisset, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis partibus etiam presentibus accedens easdem cum cunctis eorum vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet memoratis Stephano de Felsewpathak, Michaeli filio eiusdem, Benedicto et Georgio filiis Francisci, Martino filio Valentini ac Stephano filio Philipi, Iohanni et Benedicto filiis Demetrii, domine Vrsule consorti eiusdem Iohannis, Dorothee sorori dicti condam magistri Alberti de dicta Pathak cum hiis, quibus congruit, fratribus scilicet generationalibus et conduisionalibus sepefati condam Stephani litterati ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis in perpetuum, medietates vero directas totalium portionum possessionariarum prelibati condam magistri Alberti in eisdem possessionibus Radesych vocatis, simulcum equali medietate totalis possessionis Alsopathak ac similiter medietates prescriptarum equalium medietatum dictarum possessionum Vynarcz, Obres, Kray, Naghmal et Brezthowicza vocatarum habitarum per sepenominatum condam magistrum Albertum tentarum et possessarum modo simili cum cunctis ipsarum vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet antefatis Stephano fratri carnali ac domine Katherine filie necnon puelle Vrsule nepti eiusdem magistri Alberti vnicuique scilicet ipsorum suam portionem, modo simili in perpetuum, residuas vero alias medietates directas et equales pretitularum possessionum Vynarcz, Obres, Kray, Naghmal et Brezthowicza appellatarum sic et eodem modo cum ipsarum cunctis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet prenominato Emerico litterato de Vynarcz eiusdemque heredibus et posteritatibus vniuersis iure sibi incumbentis statuisset et commisisset in sempiternum possidendas, tenendas pariter et habendas. Portionibus seu iuribus impignoraticiis prefatarum domine Katherine filie ac puelle Vrsule nepti dicti condam magistri Alberti in dicta Felsew Wynarcz habitis ad viginti octo florenis auri se extendentibus, infra tempus redemptionis saluis remanentibus, demptis etiam et exceptiis totalibus portionibus possessionariis condam Georgii filii dicti olim magistri Alberti regie maiestatis, vt dicitur, infidelis prefato Ladislao Kupchynych per eandem regiam maiestatem donatis ac quibusdam octo sessionibus iobagionalibus in dicta possessione Radesych habitis, aliter per quandam Radych Rascianum tentis, quas scilicet portiones possessionarias dicti condam Georgii infidelis eidem Ladislao Kupchynych ac suis heredibus et posteritatibus vniuersis perpetuo iure, prout et in quantum premissa donatio ipsarum sibi facta extitit, statuisset et commisisset, demptis etiam predictis octo sessionibus iobagionalibus ipsi Ladislao Kupchynych ex donatione et collatione regia statui debentibus, a quarum statutione quidam Andreas de Woynowcz famulus in castro Kemlek vnam aliis eiusdem castri familis eosdem vestre magnificencie et nostrum homines nomine regie maiestatis repulisset et eandem vestre magnificencie iudicariam commissionem, quantum ad easdem octo sessiones iobagionales exequi non permisisset. Quarumquidem executionis et statutionis ac repulsionis seriem dictis litteris vestre magnificencie adiudicatoriis capite sigilli nostri consignatis et in specie remissis ad octauas festi beati Georgii

martiris presentibus suo modo eidem vestre magnificencie duximus rescribendum in sede Crisiensi. Datum quarto die diei executionis, statutionis et repulsionis predictarum, anno Domini millesimo quadragesimo octuagesimo quarto.

18.

1489. 17. Septembris, Crisii

Coram Emerico filio Iohannis, iudice civitatis Crisiensis, Stephanus filius Andreeae Hungari pratum suum pro decem florenis Petro Fremperi vendit.

Orig. Charta pergamenta. Pendens sigillum deest, sed ligamentum videtur.
AHAZU, G-I-12.

Nos Emericus filius Iohannis iudex, iurati ceterique et vniuersi ciues sew hospites noue Libere superioris ciuitatis Crisiensis memorie commendamus per presentes, quibus expedit, vniuersis, quod Stephanus filius condam Andree Hungari de Koruska concuius noster ex vna parte, vero ex altera Petrus Fremper ac institor concuius Libere inferioris³⁷ ciuitatis Crisiensis memorie sibi³⁸ commendamus per presentes, quod prefatus Stephanus filius condam Andree Hungarii coram nobis personaliter constitutus dixit et confessus est oraculo viue uocis sue in hunc modum, quomodo ipse quoddam pratum sew fenile suum simulcum terra arrabili (!)³⁹ desuper ipso prato adiacente ipsum Stephanum filium condam Andree Hungarii iure hereditario concernente sub hys (!) metis: a parte orientali commetatur sew vicinatur via publica exercitualis, a parte meridionali commetatur sew vicinatur terra arrabilis Michaelis generis condam Munak et proinde domine Elene consortis eiusdem, in eadem plaga commetatur pratum dictorum Michaelis et domine Elene, inter eosdem mediat meta gromaca, a parte occidentali vicinatur et commetatur fluuius Pothohecz vocatus, sed a parte australi vicinatur sew commetatur idem fluuius Pothohecz in directe eundo⁴⁰ et venit ad predictam priorem viam publicam et mete terminantur sic, vt dicitur, habitos (!) et existens cum omnibus eiusdem (!) vtilitatibus et pertinentiis vniuersis prefato Petro Fremperi, Cynnak dicto, concui Libere inferioris ciuitatis Crisiensis pro decem florenis auri vendidisset, donasset et assignasset; ymo vendidit, donavit et assignavit coram nobis iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, habendum et possidendum ex consensu et permissione omnium vicinorum et commetaneorum vniuersorum, nullo penitus contradictore inibi apparente. Hoc etiam adjuncto, quod prefatus Petrus Cynnak quocumque et cuicunque prescriptam terram arrabillem aut pratum, aut in vita, aut in mortis articulo legare, dare sew vendere voluerit, liberam semper habeat legandum, donandum aut vendendum facultatem. Hec autem venditio facta fuit coram hiis providis viris, videlicet Mathia